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Borsuk 

 

Borsuk (jaźwiec, łac. Meles meles) to gatunek drapieżnego ssaka z rodziny łasicowatych. Jest wszystkożerny i z 

łatwością przychodzi mu zaakceptowanie nowego menu, jaki niesie ze sobą okolica siedliska w którym żeruje. Chętnie 

zjada wiele roślin i zwierząt w tym dżdżownice, które stanowią najważniejsze źródło jego pożywienia. Nie pogardzi 

również dużymi owadami, małymi i młodymi ssakami, ptakami oraz padliną, zbożami (pszenica, owies, jęczmień) czy 

owocami. Potrafi również zapolować na zające, szczury, myszy, norniki, ryjówki, krety i jeże oraz przydomowe 

zwierzęta - o ile te napatoczą się mu na „talerz” w tym koty czy króliki. Jednym słowem to niezły chodzący żywy 

„odkurzacz”. Spotkamy go w lasach w całym kraju, szczególnie w lasach mieszanych i liściastych z bogatym 

podszytem. Jako kryjówki wybiera nory kopane samodzielnie, przepusty, a czasem jamy pod budynkami w najbliższym 

sąsiedztwie człowieka. Wręcz uwielbia przebywać w pobliżu terenów podmokłych i wody.  Rozmnaża się w od lutego 

do października, ale najczęściej do kopulacji dochodzi w sierpniu. Ciekawostką jest fakt, że zagnieżdżenie się 

zapłodnionych jajeczek w niesprzyjających warunkach otoczenia dla samicy, może się opóźnić o czas 7-15 miesięcy. 

Ciąża trwa zwykle 7-8 tygodni, po której na świat przychodzi  od 1 do 5 młodych. Narodziny odbywają się w specjalnie 

przygotowanej norze. Tutaj młode borsuki pozostają przez 8 tygodni. Karmione są mlekiem matki, a ssać przestają po 4 

miesiącach życia. Dlaczego go tak trudno dostrzec, ponieważ borsuki prowadzi głównie nocny tryb życia. W dzień 

przesiadują w norach, które mają dość złożoną budowę składającą się nawet z kilku krętych dłuższych korytarzy. W 

odróżnieniu od nory lisiej, borsucza jest bardzo czysta. Zasypia na zimę, w czasie której traci na wadze do 7 kg. Jego 

naturalnym wrogiem jest ryś oraz wilk, często też ginie pod kołami jadących z nadmierną prędkością pojazdów 

samochodowych. 

Tym razem przygotowałem dla Was dość sporą liczbę wektorów i dodam, że figurka mimo, że wygląda na prostą - 

wymaga jednak większej ilości wolnego czasu oraz cierpliwości. Ale cóż do odważnych i wytrwałych świat należy, a 

więc do dzieła. 
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